
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Số:           /QĐ-BGTVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày         tháng        năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác của Bộ Giao thông vận tải triển khai  
Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử  

phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông 
vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 
thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 
đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-BGTVT ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Kế hoạch của Bộ Giao thông vận tải thực 
hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 
hiện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 
2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác của Bộ Giao thông vận tải (sau đây viết tắt 
là Tổ Công tác) triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh 
và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 
đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06), gồm các thành viên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Đông, Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải - Tổ trưởng; 
2. Ông Lê Thanh Tùng, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin - Tổ phó; 
3. Bà Nguyễn Thị Kiều Nguyệt, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Hoàng, Phó Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam - Thành 
viên; 

5. Ông Nguyễn Vũ Hải, Phó Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam - Thành 
viên; 

208 16 02



 
2  

6. Ông Đinh Việt Sơn, Phó Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam - Thành 
viên; 

7. Ông Dương Hồng Anh, Phó Cục trưởng Cục Đường sắt Việt Nam - Thành 
viên; 

8. Ông Lê Minh Đạo, Phó Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam - 
Thành viên. 

9. Đại diện Lãnh đạo Tổng cục Đường bộ Việt Nam - Thành viên; 

10. Đại diện Lãnh đạo Vụ Pháp chế - Thành viên; 

11. Bà Lê Thùy Dung, Phó trưởng phòng Tổng hợp, Trung tâm Công nghệ 
thông tin - Thành viên kiêm Thư ký Tổ Công tác. 

Điều 2. Tổ Công tác có trách nhiệm tổ chức triển khai các nhiệm vụ của Bộ 
Giao thông vận tải được giao tại Đề án 06. Định kỳ hàng tháng hoặc đột xuất, Tổ 
Công tác báo cáo Bộ trưởng tình hình, kết quả thực hiện, kịp thời tháo gỡ khó 
khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Đề án.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Tổ Công tác tự 
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Các thành viên Tổ Công tác và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Công an; 
- Lưu: VT, TTCNTT(D). 

BỘ TRƯỞNG 
 
 
 
 

 
Nguyễn Văn Thể 

 


